5.1. Aprovada, por unanimidade, a
lavratura da presente ata em forma de sumário e com a omissão das assinaturas dos acionistas, conforme art. 130, §§ 1º e 2° da Lei nº 6.404/76; 5.2.Aprovado o aumento do capital social
da Companhia, atualmente de R$ 456.656.572,00 (quatrocentos e cinquenta e seis milhões, seiscentos e cinquenta e seis mil, quinhentos e setenta e dois reais), para R$ 677.942.612,00
(seiscentos e setenta e sete milhões, novecentos e quarenta e dois mil, seiscentos e doze reais), um aumento, portanto, de R$ 221.286.040,00 (duzentos e vinte e ummilhões, duzentos
e oitenta e seis mil e quarenta reais), com a capitalização de parte da Reserva de Lucros, no valor de R$ 221.286.040,00 (duzentos e vinte e um milhões, duzentos e oitenta e seis mil e
quarenta reais), com a emissão de 221.286.040 (duzentas e vinte e uma milhões, duzentas e oitenta e seis mil e quarenta) ações ordinárias nominativas, sem valor nominal, ao preço de
emissão de R$ 1,00 (um real) cada uma, proporcionalmente à participação dos acionistas no capital social; 5.2. Aprovada a alteração da redação do caput do Artigo 2º do Estatuto Social,
para que passe a vigorar com a seguinte redação: “Art. 2º - O capital social é de R$ 677.942.612,00 (seiscentos e setenta e setemilhões, novecentos e quarenta e dois mil, seiscentos e doze
reais), dividido em 677.942.612 (seiscentas e setenta e sete milhões, novecentas e quarenta e duas mil, seiscentas e doze) ações ordinárias, todas sem valor nominal.”; 6. Encerramento:
Nada mais havendo a tratar, o Presidente deu por encerrada a Assembleia, da qual se lavrou a presente que, depois de lida e achada conforme, foi assinada por todos os presentes. Cer-
tificamos que a presente é cópia fiel da ata lavrada em Livro próprio, arquivada na sede da Companhia.